
 

 

Underlag för beslut om förening för studie- och yrkesvägledare 
inom Sveriges Lärare Kristianstad 
Citat från Sveriges Lärares stadgar:  

5.2 Andra föreningar 

Lokalföreningen kan inrätta andra föreningar om medlemmarna så önskar. Föreningar kan 
skapas för särskilda verksamhetsformer inom skolväsendet. Föreningarnas uppdrag 
likställs med de tre skolformsföreningarna. 

Förslag från medlem om att inrätta en annan förening ska vara lokalföreningen tillhanda 
senast den 1 februari. Beslut fattas på lokalföreningens årsmöte. 

Varför en ”annan förening” för studie och yrkesvägledare 
Studie- och yrkesvägledare har andra arbetsförhållanden än lärare och exempelvis förskollärare 
och lärare inom fritidsverksamhet. SYV är också en väldigt liten yrkesgrupp inom Sveriges Lärare. 
Få förtroendevalda inom Sveriges Lärare har ingående kunskaper om SYV:s arbetssituation och 
arbetsmiljöproblem. SYV arbetar ofta ensam i sin funktion och utgör på sin arbetsplats en liten 
minoritet bland Sveriges Lärares medlemmar. Lärarnas behov och frågor överskuggar i sin 
mängd den lilla gruppen SYV och dess behov. Det finns även en känsla av att inte bli inkluderad 
bland SYV medlemmar. 

Meningen med föreningen 
För att kunna bemöta de behov av förbättringar i arbetssituation och arbetsmiljö som finns 
bland studie- och yrkesvägledare i Kristianstads kommun och för att kunna företräda 
yrkesgruppen på ett effektivt sätt i bland annat samverkan med arbetsgivaren vill vi medlemmar 
som är studie- och yrkesvägledare i Kristianstads kommun att en ”annan förening” för studie- 
och yrkesvägledare inrättas inom Sveriges Lärare Kristianstad. 

I stadgarna formuleras syftet för en ”annan förening” så här:  

Professions- och villkorsfrågorna inom verksamhetsområdet ska genomsyra skolformsför-
enings/annan förenings arbete. Skolformsförening/annan förening ska inom sitt 
verksamhetsområde arbeta med att fånga upp och tillsammans med medlemmarna 
internt och externt väcka och driva skolformsspecifika/verksamhetsformsspecifika frågor. 
(5.4 Skolformsföreningars och andra föreningars uppdrag) 

Vad tar årsmötet ställning till? 
Efter att en ”annan förening” inrättats på ett årsmöte inom Sveriges Lärares lokalförening ska 
varje årsmöte ta ställning till om den fortfarande behövs och ska fortsätta verka under 
kommande verksamhetsår. En ”annan förening” verkar under lokalföreningens styrelse och 
saknar en egen budget men kan ha eget mandat i frågor som rör yrkesgruppen. Föreningen kan 
även ha egna medlemsmöten och får nominera medlemmar till lokalföreningens styrelse. 

Mera ingående information om konstruktionen av en annan förening finns att läsa i 
Normalstadga för Sveriges Lärare Lokalförening och regionförening. Normalstadga Sveriges 
Lärare – Lokalförening och regionalförening – pdf - Sveriges Lärares PDF-katalog 

https://lararpdf.tmkontor.se/sv/sveriges-larare/trycksaker/sveriges-larare/styrdokument/normalstadga-lokalforening-och-regionalforening-pdf.html
https://lararpdf.tmkontor.se/sv/sveriges-larare/trycksaker/sveriges-larare/styrdokument/normalstadga-lokalforening-och-regionalforening-pdf.html

